
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А

  

Київ

Про встановлення обмежень 
щодо цінних паперів 
ПАТ «ОВРУЦЬКА 
РЕАЛІЗАЦІЙНА БАЗА 
ХЛІБОПРОДУКТІВ»

Відповідно до пункту 68 частини першої статті 7 та статті 29 Закону України 
«Про державне регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків», 
Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку (далі – Комісія)

В С Т А Н О В И Л А: 

Щодо акціонерного товариства ПАТ «ОВРУЦЬКА РЕАЛІЗАЦІЙНА БАЗА 
ХЛІБОПРОДУКТІВ» (ІКЮО: 00953987, код ISIN UA4000127666) винесено 
Постанову про завершення фіксації порушення профільного законодавства та 
складено Акт про вчинення порушення профільного законодавства від 
05.11.2025 № 14/14/3319/С03.

З огляду на це, Комісія на основі зафіксованого факту вчинення порушення 
профільного законодавства та з метою захисту прав інвесторів в цінні папери

П О С Т А Н О В Л Я Є:

1. Заборонити з 00 год. 00 хв. 22.01.2026 внесення змін до системи 
депозитарного обліку цінних паперів щодо цінних паперів 
ПАТ «ОВРУЦЬКА РЕАЛІЗАЦІЙНА БАЗА ХЛІБОПРОДУКТІВ».

2. Заборонити з 00 год. 00 хв. 22.01.2026 вчинення та/або виконання 
інвестиційними фірмами правочинів з цінними паперами 
ПАТ «ОВРУЦЬКА РЕАЛІЗАЦІЙНА БАЗА ХЛІБОПРОДУКТІВ», пов’язаних з 
переходом прав на цінні папери та прав за цінними паперами.

3. Заборонити ПАТ «НДУ» та депозитарним установам, що здійснюють 
облік прав власності на цінні папери у депозитарній системі України, 



здійснювати облікові операції з цінними паперами ПАТ «ОВРУЦЬКА 
РЕАЛІЗАЦІЙНА БАЗА ХЛІБОПРОДУКТІВ», крім операцій, здійснення яких 
під час дії заборони внесення змін до системи депозитарного обліку цінних 
паперів передбачено пунктом 12 глави 3 розділу V Положення про провадження 
депозитарної діяльності, затвердженого рішенням Комісії №735 від 23.04.2013 
та зареєстрованим в Міністерстві юстиції України 27.06.2013 за № 1084/23616. 

4. Зобов'язати ПАТ «НДУ» протягом одного робочого дня з моменту 
отримання цієї постанови довести інформацію про дану постанову Комісії до 
відома депозитарних установ, що здійснюють облік прав власності на цінні 
папери ПАТ «ОВРУЦЬКА РЕАЛІЗАЦІЙНА БАЗА ХЛІБОПРОДУКТІВ».

5. Операторам регульованого ринку, протягом одного робочого дня з 
моменту отримання цієї постанови, довести інформацію про дану постанову 
Комісії до відома членів відповідних операторів регульованого ринку. 

6. Професійній асоціації учасників ринків капіталу та деривативів 
(ПАРД) та Українській асоціації інвестиційного бізнесу (УАІБ) протягом одного 
робочого дня з моменту отримання цієї постанови довести інформацію про дану 
постанову Комісії до відома членів відповідних асоціацій.

7. ПАТ «НДУ», ПАРД та УАІБ у триденний термін з моменту отримання 
цієї постанови повідомити Комісію про її виконання.

8. Департаменту нагляду за станом корпоративного управління та 
корпоративними фінансами забезпечити інформування ПАТ «НДУ», ПАРД, 
УАІБ, а також ПАТ «Розрахунковий центр», АТ «Фондова біржа ПФТС», 
ПрАТ «ФБ «Перспектива» про прийняття цієї постанови. 

9. Управлінню адміністративної діяльності забезпечити оприлюднення 
цієї постанови на офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку у повному обсязі. 

10. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття.

11. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на члена Комісії
М. Лібанова.

Голова Комісії                                                                           Олексій СЕМЕНЮК

Протокол засідання Комісії
від 21.01.2026 р. № 4


